
 
 

UCHWAŁA NR LXV/414/2024 
RADY GMINY BUDRY 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi 27.984.276,00 zł z tego: 

- dochody bieżące 13.483.469,00 zł, 

- dochody majątkowe 14.500.807,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa i zmniejsza się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 25.372.220,31 zł z tego: 

- wydatki bieżące  13.451.970,31 zł, 

- wydatki majątkowe 11.920.250,00 zł. 

§ 3. Załącznik „Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych 
w 2024 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. Nadwyżka budżetu gminy wynosi 2.612.055,69 zł i zostanie przeznaczona na: 

- spłatę zaciągniętej w 2023 r. pożyczki na wyprzedzające finansowanie w kwocie 2.000.000,00 zł, 

- lokaty w kwocie 612.055,69 zł. 

§ 8. 1. Przychody budżetu 2024 r. wynoszą 0 zł. 

2. Rozchody budżetu na 2024 r. wynoszą 2.612.055,69 zł i przeznaczone są na: 

-  spłatę pożyczki na wyprzedzające finansowanie w kwocie 2.000.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1847



- lokaty w kwocie 612.055,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 9. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, zaciąganych na: 

- finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów 
zobowiązań, określonych w § 9 niniejszej Uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Budry 

 
 

Jan Mełech 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1847



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 156 398,00 192 098,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 156 398,00 192 098,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
76 000,00 111 700,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 720 556,00 3 762 556,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

1 814 000,00 1 856 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 20 000,00 26 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 51 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 000,00 112 220,00

Przedszkola 13 000,00 112 220,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 99 220,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 940 731,39 940 604,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 940 731,39 940 604,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

940 731,39 940 604,00

27 807 483,39 27 984 276,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik nr 1 do uchwały nr LXV/414/2024 Rady Gminy Budry z dnia 21 marca 2024 r.

Rozdział Zmiana

35 700,00

70005 35 700,00

35 700,00

42 000,00

75616 42 000,00

6 000,00

36 000,00

99 220,00

80104 99 220,00

99 220,00

Razem: 176 792,61

-127,39

92120 -127,39

-127,39

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1847



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 198 000,00 216 450,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 198 000,00 216 450,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 78 450,00

710 Działalność usługowa 22 600,00 22 600,00

Cmentarze 10 600,00 10 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 600,00 600,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00 10 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
22 811,00 22 811,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

21 811,00 21 811,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 400,00 1 461,15

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
200,00 188,65

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 9 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 411,00 6 561,20

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 3 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 600,00

801 Oświata i wychowanie 5 909 853,75 5 941 873,75

Szkoły podstawowe 4 788 561,75 4 788 561,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 300,00 2 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00 46 400,00

Przedszkola 493 550,00 525 570,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
100 000,00 132 020,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 390 194,46 401 594,46

Oczyszczanie miast i wsi 110 000,00 121 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 121 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 553 179,88 1 620 249,88

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 497 249,88 564 449,88

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
380 000,00 447 200,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 959 930,00 959 800,00

Zmiany w Planie wydatków

Załącznik nr 2 do uchwały nr LXV/414/2024 Rady Gminy Budry z dnia 21 marca 2024 r.

Rozdział Zmiana

18 450,00

70005 18 450,00

18 450,00

0,00

71035 0,00

-10 000,00

10 000,00

0,00

75109 0,00

61,15

-11,35

1 300,00

150,20

-1 300,00

-200,00

32 020,00

80101 0,00

600,00

-600,00

80104 32 020,00

32 020,00

11 400,00

90003 11 400,00

11 400,00

67 070,00

92109 67 200,00

67 200,00

92120 -130,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1847



6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

959 930,00 959 800,00

25 243 280,31 25 372 220,31

-130,00

Razem: 128 940,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1847



Załącznik nr 3

 do uchwały Rady Gminy Budry Nr LXV/414/2024 z dnia 21 marca 2024 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

1 010
01043, 

01044

6050          

6370

Rozbudowa i modernizacja 

oczyszczalni scieków w m. Koźlak 

oraz budowa instalacji OZE na 

SUW Olszewo Węg. I gfminnych 

oczyszczalniach ścieków

2 550 000,00          2 550 000,00         100 000,00      -                    2 450 000,00      UG Budry

2 600 60016
6050, 

6370

Przebudowa dróg gminnych w 

Gminie Budry - zadanie I
2 020 000,00          2 020 000,00         120 000,00      -                    1 900 000,00      UG Budry

3 600 60016
6050, 

6370

Przebudowa dróg gminnych w 

Gminie Budry - zadanie II
6 060 000,00          6 060 000,00         360 000,00      5 700 000,00      -                    UG Budry

4 754 75412 6060 Zakup defibrylatora dla OSP Budry 20 000,00               20 000,00              20 000,00        -                    

UG Budry 

(Fundusz 

Sołecki)

5 900 90095 6050
Budowa wiaty w miescowości 

Wola
12 000,00               12 000,00              12 000,00        -                    

UG Budry 

(Fundusz 

Sołecki)

6 801 80101 6050

Wykopanie zbiornika retencyjnego 

do celów P-POŻ oraz jego 

ogrodzenie - Szkoła w Sobiechach

45 000,00               45 000,00              45 000,00        -                    SP Sobiechy

7 700 70005 6050

Kompleksowa termomodernizacja 

budynku biurowo-użytkowego 

(GOPS, GOK) - dokumentacja 

projektowa

78 450,00               78 450,00              78 450,00        -                    UG Budry

10 785 450,00        10 785 450,00       735 450,00      -                   10 050 000,00   -                    x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła ANR, PFRON

Ogółem

Jednostka 

organizacyjn

a realizująca 

zadanie lub 

koordynując

a program

rok budżetowy 2024 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne 

j.s.t.

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 r.  

Lp. Dział Rozdz. §**

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1847



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

22 811,00 22 811,00 0,00 22 811,00 22 811,00 22 811,00 10 949,80 11 861,20 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

21 811,00 21 811,00 0,00 21 811,00 21 811,00 21 811,00 10 949,80 10 861,20 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 461,15 1 461,15 1 461,15 1 461,15 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 0,00 0,00 188,65 188,65 188,65 188,65 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 9 300,00 9 300,00 9 300,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 6 561,20 6 561,20 6 561,20 0,00 6 561,20 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

1 467 600,00 1 467 600,00 0,00 1 467 600,00 1 467 600,00 139 829,00 95 802,80 44 026,20 0,00 1 327 771,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18

751 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

Załącznik nr 4 do uchwały nr LXV/414/2024 Rady Gminy Budry z dnia 21 marca 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1847



Załącznik nr 5

do uchwały Rady Gminy Budry nr LXV/414/2024            

z dnia 21 marca 2024 r.

w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§

1 2 3 4

1. Planowane dochody 27 984 276,00         

2. Planowane wydatki 25 372 220,31         

Nadwyżka (1-2) 2 612 055,69           

Deficyt (1-2)

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 2 612 055,69 -          

-                            

1. Kredyty § 952 -                            

2. Pożyczki § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905

8. Inne papiery wartościowe §  931

9. Inne źródła (wolne środki) § 950

2 612 055,69           

1. Spłaty kredytów § 992 -                            

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finan-sowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 2 000 000,00           

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994 612 055,69              

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup obligacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem :

 Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Plan 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1847



Załącznik nr  6

do uchwały Rady Gminy Budry nr LXV/414/2024

z dnia  21 marca 2024 r.

w złotych

przedmiotowej podmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7 8

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Budrach -                      447 200,00      -                     

2 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Budry -                      96 000,00        -                     

3 750 75023 2360 Promocja gminy 10 000,00         

4 921 92120 6570

Remont zabytkowego budynku kościoła w 

miejscowości Dąbrówka w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 959 800,00       

-                      543 200,00      969 800,00       

*
)
 - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r.

Razem:

kwota dotacji
Nazwa zadania/podmiotu§*RozdziałDziałLp.

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

Dotacje dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1847


	UCHWAŁA NR LXV/414/2024 RADY GMINY BUDRY z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	tir. 1 (5) w § 7
	tir. 2 (6) w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	tir. 1 (7) w § 8 ust. 2
	tir. 2 (8) w § 8 ust. 2


	§ 9
	tir. 1 (9) w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków
	Zalacznik 3 Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 r.
	Zalacznik 4 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.
	Zalacznik 5 Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.
	Zalacznik 6 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r.


		2024-04-02T11:45:01+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




